
Diário Ofic I*alH' 
Prefeitura Municipal de Itaitinga 

Ano V - Edição N° =XIV de 16 de Dezembro de 2019 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES 
TOMADA DE PREÇOS no 0609.0112019/TP 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO DE INTENÇÃO DE ANULAÇÃO DE 
PROCESSO DE LICITAÇÃO - A Secretaria de SAÚDE, comunicam a INTENÇÃO DE ANULAÇÃO do Processo 
Administrativo n°. 0409.0112019 na Modalidade TOMADA DE PREÇOS no 0609.01120191TP, destinada a EXECUÇÃO 
COMPLEMENTAR NA AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL E MATERNIDADE ESTHER CAVALCANTE ASSUNÇÃO, 
CONSTRUÇÃO DA CASA DE GERADOR, ABRIGO DE RESÍDUOS SÓLIDOS, CONJ. FOSSA E RESERVATÓRIO 
ELEVADO NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE, CONF. PT  0374502 -64. Motivo: devido a não publicação do certame na 
Imprensa Nacional (Art. 21, 1 da Lei 8.666193). Fundamentação Legal: art. 49 e § 2° da lei 8.666193. Fica estabelecido o 
'ntraditório com base no Art. 49, § 3 0  c/c art. 109, inciso 1, alínea "c", da Lei n° 8.666193. Maria lordan Silvino Pessoa - 
ecretaria de Saúde. Itaitinga/Ce, em 16 de dezembro de 2019. 

SECRETARIA DE SAUDE 

Governando para Todos! 
www.itaitinga.ce.gov.br  



30 
	

ON 1 6dedezembro de 2019 Segunda-feira www.diariodondrdeste.com.br  

ESTADO 00 CEARÁ •- PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CRATEUS - AVISO DE 
LICITAÇAO - PREOAO PRESENCIAL N- 
050120 

 
19 - DESP - O Pregoeiro Olical do 

Municlpio do Crateils-CE, Comunica aos 
interessados que no dia 07 de Janeiro de 2020, 
ad 10h, estará abrindo licitação na Modalidade 
Pregão Presencral N° 05812019 - DESP cujo 
Objeto é a Contratações de serviços do 
arbitragem para atender as necessidades da 
Secretaria de Desperto e Juventude do 
Município de Crateus.CE. O Edital completo 
estará a disposição dos interessados nos dias 
úteis após esta publicação no horário de OEh ad 
12h, no setor de Iicutaçóes e no Sue: 

tm.ce.cov.brlt unicimost. Crateús-CE, 
3 e Dezembre, de 2019. José Isani dos 

Santos -Pregoeiro. 

364180246 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barroquinha - Aviso de Prosseguimento dr 
Sessão - Abertura das Propostas de Preços - Tomada de Preços N °  05,00512019-TP 
Cujo objeto é a contratação de empresa especializada pura execução dos serviços dt 
manutenção do Parque de Iluminação Pública do Município de Barroquinha - CE (cor, 
fornecimento total de materiais e mão de obra), de interesse da Secretaria Municipal d 
lnfraeslrutura e Serviços Públicos, a Presidente informa aos interessados que 
prosseguimento da sessão ocorrerá no dia 19 de Dezembro de 2019, ás 09:00 horas, os 
sede da Comissão na Rua Onze de Maio, 739, Centro, Banpouinha - CE, o prosseguimentc 
dos trabalhos deste procedimento licitatório, iniciará com a abertura dos envelopes ds 
'Proposta de Pregos« das licitantes habilitados. Rosictéia da Silva Magalhâs - Presidente 
da CPL Barroquinha-CE, 13 de Dezembro de 2019. 

Estado do Ceará - Prpfeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação - Pregãc 
Presencial N°13.12.01/2019. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Pereiro, localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n°421 - Centro- Pereiro(CE). lei 
(88) 3527-1260, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de 
Pregão Presencial N °  13.12.0112019, cujo objeto é a aquisição de combustíveis e derivados 
de petróleo destinados ao abastecimento da frota de veículos da Prefeitura Municipal de 
Pereiro nos perímetros de abastecimento na Sede do Município e na Cidade de Fortaleza, 
sendo a fase de disputa de lances no dia 3011212019 ás OghOOmin. O referido Edital poderá 
ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 08:00 
ás 12:00h, no endereço acima citado ou pelo Portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 13 de 
dezembro de 2019. CrlstlaneAires Gonçalves - Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereira - Extrato da Atado Registro do Preço. 
Atada Registro de Preços N °  27.11.01/2019-SRR Processo N °  27.11.0l/2019.SRR Pregão 
Presencial N°27.11 .0112019-SRP - do tipo Menor Preço por Lote. Validade: 12 (doze) meses. 
Data da Assinatura: 13 de dezembro de 2019. Orgão Gerenciadoc Secretaria de 
Administração. órgãos Particlpanles: Secretaria de Educação e Desporto / Secretaria de 
Saúde e Saneamento/Secretaria do Trabalho eAssistértcia Social. Objeto: Registro de Preços 
destinado à contratação de empresa para prestação em serviços de Publicidade Legal, paro 
prestar serviços junto as Unidades Administrativas do Mupiciplo de Pereiro - CE, conforme 
óirtexo 1, parte integrante deste processo de Pregão Presencial N° 27.11.O1/2019-SRP, que 
assa a fazer parte, para todos os efeitos, destaAta, juntamente com a proposta da Licitante 

Jencedora, bem como com os mapas de apuração de lances ofertados e/ou verbais 
apresentados pela Licitante. Empresa Ganhadora: Hedelita Nogueira Vieira- EIRELI. CNPJ 
4°. 07.779.242I0001-74. Valor Global: R$ 478.625,00 (quatrocentos e setenta e Oito mil, 
teiscentos e vinte e cinco reais). Pereiro/CE, 13 de dezembro de 2019. Pedro Alves de Sena - 
Drdenadorde Despesas da Secretaria de Administração - Orgão Gerenciador. Luiz Bezerra de 
3ueiroz Neto-Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde e Saneamento-Orgão 
'articipante.Alcides Leite da Silva Neto - Ordenadorde Despesas da Secretario da Secretaria 
ia Educação e Desporto-órgão Participante. Regina Cetia deAquino Costa - Ordenadora d 
)esnesasdsSecretartade Trabalho eAssisténcjaSociat -ÕrnãoParticloante. 

aso de Licitação. ASecrelaria de Saúde, comunica a Intenção deMulação do Proci 
istrativo ri5, 0409.0112019 na Modalidade Tomada de Preços N°  0609.01/2015 
Ida a execução complementar na ampliação do Hospital e Maternidade Et 
anteAssunçào, construção da casada gerador, abrigo de resíduos sólidos. Coo). tos 
atório elevado no Município de Itaitinga/CE, Conf. PT 0374502-4. Motivo: devido a 
ação do certame na imprensa Nacional (Au. 21, Ida Lei N° 8.666/93). Fundamentt 
art. 49e § 2° da Lei N°8.666/93. Fica estabelecido o contraditório com base no M. 
irt. 109, inciso, alínea c, da Lei n° 8.666/93. Maria lordan gilvirrio Pessoa- Secrel 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Oomissão de Licitação, 
comunica aos interessados que no aio 30 de dezembro de 2019, às 09:00 horas, abrirá 
Licitação na modalidade Pregão Presencial n° SS-PP01 2/19, cujo objeto.é aquisição de 
medicamentos com base na listagem de A á Z do Órgão Oficial da Associação Brasileira do 
Comércio Farmacêutico ..ABCFARMNGuia da Farmácia, para atenderas Necessidades do 
Município do Independência. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no 
endereço Rua do Cruzeiro, 244, Centro, no horário de expediente ao público, ou pelo Portal 
do TCE-CE; htip://www.tce.ce.gov.br/ e/ou www.independencia.ce.gov.br . 
lndeoendêncla!CE. 16.12.2019. Juliana Loiota Barros -Presidente da CPI. 

Proposta - Tomada de Preço W. 2019.0923.01TP. A Comissão Permanentó de Licitaçãc 
Municipal torna público o Resultado de Julgamento de Proposta de Preço da Tomada de Preçc 
acima, cujo objeto: contratação para prestação de serviços de manutenção e conservação dc 
Sistema Viorio Urbano do Município de Tejuçuoca-CE. Empresas Classificadas: '(1 
Construções EIRELi, CNPJ N° 29.417.319/0001-07, Atos Incorporações, Empreendimentos 
Imobiliarios e Serviços LTDA-ME, CNPJ N' 00.400.98710001-31, F. J. de Matos Neto - ME, 
CNPJ 14' 20.160.69710001-75, Cauipe Construções e Empreendimentos EIRELI, CNPJ N' 
07.742.26310001-15. Fica aberto o prazo recursai de acordo com a Lei 8.666193, Art. 109, 
inciso 1, atines B. Após cumprido o prazo caso não haja manifestado recurso será contratadc 
a empresa que apresentou a proposta classificada mais vantajosa. Mais informações junto a 
Comissão de Licitação, peio Email: licilacaopml@holmail.com.  Tejuçuoca/Ce. 13 de 
dezembro de 2019. Lourenço Silva Abreu - Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Resultado do Julgamento da 
Habilitação - Tomada de Preço n°00.00312019 TP. A Comissão Permanente de Licitação 
ia Prefeitura Municipal de Sotonópole. notifica aos interessados, o resultado do Julgamento 
la Habilitação da Tomada de Preço, cujo objeto: contratação de empresa apta a prestar 
serviços de assessoria e consultaria pa área de Gestão Pública e Planejamento Estratégico, 
om acompanhamento dos processos em tramite no Tribunal de Contas, junto as diversas 
ecretanas deste Município. Empresas Habilitadas: Marco Viliar Advogados Associados e 

Jaudi - Assessoria e Consultoria EIRELI. Fica aberto, a partir desta data, o prazo recursal 
sstabelecido noArtigo 109, Inciso 1, aliena W da Lei de Licitações Vigente. Notifica ainda aos 
nterossados, que caso não haja recurso pela presente decisão, no dia 02 de janeiro de 2020 
Is 14:00 horas, ocorrerá a abertura das propostas de preços. Sotonópote, 13 de.dezembro 
te 2019. Maria Mônica Barbosa - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

Propostas de Preços - Concorrência Pública 14° 2019.09.06.01 - Secretaria 
DesenvolvimentO Econômico. ACCL comunica aos interessados, o resultado do julgamos 
das propostas de preços da Concorrència Pública supracitada, que tem como objeto 
Contratação de Pessoa Jurídica apta a realizar as obras do construção de dois Gslpú. 
Industriais no Município de lrauçubalCE. Propostas Classificadas: 1. CNT - Construtora no 
Terra EIRELI; 2. E2 Construções e Serviços LTDA; 3. FCS Construções e Serviços EIREI 
Propostas Desclassificadas: 1 .Abrav Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI - EPi 
2, Limpas Serviços e Construções LTDA; 3. ARN Engenharia EIRELI; 4. R Meira Engenhar 
EIRELI; S. Dinamica Empreendimentos e Serviços EIRELI; 6. Construtora Santa Beatriz LTD 
7. VAP Construções LTDA: 8. Cenpel - Cedro Norte Projetos e Empreendimentos LTDA, peli 
motivos expostos em atada sessão pública do dia 13112/2019, disponível para consulta, re 
declarada vencedora deste certame a empresa: CNT - Construtora Nova Terra EIRELI, co 
valor global de R$ 1495.227.22 (Três milhões quatrocentos e noventa e cinco mil duzentos 
vinte e sete reais e vinte e dois centavos). È o Resultado. Fica, portanto, aberto o prazo rectirs 
previsto no artigo 109, inciso 1, alínea 'b 'da Lei de Licitações. Irauçuba. CE, 13 de dezembu 

adado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Resultado da Habilitação. 
omissão de Licitação do Município de CedrolCE, comunica aos interessados o resultado da 
use de habilitação referente á Tomada de Preços N° 2410.01/2019-01, cujo objeto é a 
ontratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de reforma e ampliação - das 
scotas E.M.E.l.FAntõnioAlvos dos Santos  E.M.E,F Estefãnia da Silva, junto à Secretaria 
e Educação do Município de Cedro/CE. Empresas Inabilitadas: V O Bezerra Engenharia, 
Onstrutorã E F dos Santos EIRELI, Eletroport Serviços, Projetos e Construções EIRELI - 
lE e Contécnicè Cariri - Organização Empresarial EIRELI - ME. Empresas Habilitadas: 
latos & Almeida LTDA, Abrav Construções, Serviços, Eventos e Locações EIRELI - EPP, 5 
TConslruções e Locaçõesde Mão de Obra EIRELI - ME.Aliamo Edgar Femandes Rolim - 
lE, José (irias Filho - ME, Prestige Empreendimentos EIRELI - ME. Prime Transportes 
IRELI -EPP, Sedna Engenharia LTDA, Lidar Construções e Serviços EIRELI - ME, M.Adog 
gotos Cordeiro EIRELI - ME (Lideraili Projetos e Serviços), FR Locações e Serviços EIREU 
ME, A.I.L Construtora LTDA- ME. AComissãode Licitação declara aberto o prazo recursal 
x,forme prevê o Art. 109, inciso 1, alínea W. Cedro - CE, 13 de dezembro de 2019 
rancisco Antônio Viana Correia Costa-Presidente da CPL. 

 co 


